


CONTENTS

3

8

13

18

23

28

35

40

45

50

54

59

技术经济
 与管理研究

Technoeconomics & Management Research

月刊 公开发行
2016年 1月 26日

2016年第 1期 (总第 234期)

地 址： 太原市水西关街26号
邮政编码： 030002
电 话： 0351-2021450
电子邮箱： jxjg@vip.sina.com
网 址： http://www.temr.cn

印 刷： 山西科林印刷有限公司

国内发行： 山西省邮政报刊发行局
发行范围： 国内外公开发行
订 阅： 全国各地邮局
国际刊号： ISSN 1004-292X
国内刊号： CN 14-1055/F
邮发代号： 22-56
定 价： 国内￥12.00 国外＄6.00

创刊日期： 1980年

主管主办：
联合主办：
编辑出版：
社 长： 章亚南

山西省企业战略与政策研究会
山西省人民政府发展研究中心

技术经济与管理研究 杂志社

技术经济

战略新兴产业技术创新项目跟踪评价体系研 !!!!究 尤 荻

协同创新与新兴技术企业创新绩效关系研 !!!!!究 张琰飞

多主并方合作的并购策略研究评述与预 !!!!!!测 穆庆榜

共享节约下的库存与运输联合优化研 !!!!!!!究 李富昌

收费公路与经济发展协同关系实证研 !!!究 王 译， 周国光

创新创业

人力资本结构与企业技术创新的关系研

!!!!!!!!!!!!!!

究

顾婷婷， 杨德才， 刘 丽

工程创新主体知识及其作 !!!!!!!!用 薛 孚， 杨红兵

市场轨道作用下的技术创新轨 !!!!!!!!!!道 许爱萍

新常态下价值链升级的创新驱动系统研 !!究 曲泽静， 张慧君

中小企业创新机制系统分 !!!!!!!!析 杨 婷， 沈 杰

企业管理

员工自我职业生涯管理研究述评与展 !!!望 李 云， 李锡元

地区整合体验品牌化路径与机理研 !!!!究 郑锐洪， 侯家麟



期刊基本参数：CN14-1055/F  *  1980  *  m  *  16  *  128  *  ZH  *  P  *  ￥12 .00  *  3000  *  23  *  2016-01

64

69

74

78

83

88

93

98

103

109

114

119

124

版权声明： 本刊已加入中国学术期刊（光盘版）、 中国知网（CNKI）、 万方数据———数字化期刊群、 中文科技数据库
（维普） 等数据库系统， 作者如不同意转用， 请在来稿中声明。 对于刊发的文章， 本刊有最终修改和编辑权。 文章版权归本
刊所有， 欢迎转载、 评论、 翻译、 引用， 但必须注明出处。

严正声明： 本刊未请任何人以我刊名义收稿， 也不会因各种关系而优先录用稿件， 提醒您并请您转告给亲朋好友周
知———不要被中介所骗或通过中介投稿， 一经发现， 本刊立即取消其录用资格！

总经理性别与薪酬关系的实证研 !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!究 闫永海

国外自发型外派研究述评与展 !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!望 张 翔

社会资本视角下知识转移的影响因素研 !!!!!!!!!!!!!!!!!!!究 张 哲， 赵云辉

金融工程

试论我国证券监管理论面临的现实挑 !!!!!!!!!!!!!!!!战 丁建臣， 孙晓杰， 庞小凤

互联网金融创新监管机制构 !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!建 卜 亚， 张 敏

股市泡沫周期演化机制与复杂性特征研 !!!!!!!!!!!!!!!究 杨 洋， 刘志坚， 赵 茂

外汇交易方式的演变、 影响及启 !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!示 公衍照

浅析虚拟货币的职能与风 !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!险 徐丽丽

宏观经济

中国经济改革的发展战略与路径选择研 !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!究 武 鹏

新常态下中国宏观经济形势与对策选 !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!择 郝 磊， 张 朝

产业经济

生态文明视角下的产业升级最优路径模 !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!型 孙利娟

物流业能源消耗与碳排放研究进 !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!展 张立国

中国钢铁工业循环经济效率与质量二维评 !!!!!!!!!!!!!!!!!!价 王俊岭， 赵瑞芬


