## 核れ行与管理研究

Technoeconomics & Management Research

> 战略新兴产业技术创新项目跟踪评价体系研究 人力资本结构与企业技术创新的关系研究 试论我国证券监管理论面临的现实挑战 工程创新主体知识及具作用 互联网金融创新监管机制构建



第1期 总第234期

## 技术经济 与管理研究

Technoeconomics & Management Research

**月刊** 公开发行 2016 年 1 月 26 日

2016年第1期(总第234期)

创刊日期: 1980年

主管主办: 山西省人民政府发展研究中心

联合主办: 山西省企业战略与政策研究会

编辑出版: 载术经济与管理研究 杂志社

社 长:章亚南

地 址: 太原市水西关街26号

邮政编码: 030002

电 话: 0351-2021450 电子邮箱: jxjg@vip.sina.com 网 址: http://www.temr.cn

印 刷:山西科林印刷有限公司

国内发行: 山西省邮政报刊发行局

发行范围: 国内外公开发行 订 阅: 全国各地邮局 国际刊号: ISSN 1004-292X 国内刊号: CN 14-1055/F

邮发代号: 22-56

定 价: 国内¥12.00 国外\$6.00

## E STE CONTENTS

## 技术经济

战略新兴产业技术创新项目跟踪评价体系研究	尤荻	3
协同创新与新兴技术企业创新绩效关系研究	张琰飞	8
多主并方合作的并购策略研究评述与预测	穆庆榜	13
共享节约下的库存与运输联合优化研究	李富昌	18
收费公路与经济发展协同关系实证研究 王 译,	周国光	23
创新创业		
人力资本结构与企业技术创新的关系研究		
顾婷婷,杨德才,	刘 丽	28
工程创新主体知识及其作用 薛 孚,	杨红兵	35
市场轨道作用下的技术创新轨道	许爱萍	40
新常态下价值链升级的创新驱动系统研究 曲泽静,	张慧君	45
中小企业创新机制系统分析 杨 婷,	沈 杰	50
企业管理		
员工自我职业生涯管理研究述评与展望 李 云,	李锡元	54
地区整合体验品牌化路径与机理研究 郑锐洪,	侯家麟	59

总经理性别与薪酬关系的实证研究	闫永江	每 64
国外自发型外派研究述评与展望	张	舸 69
社会资本视角下知识转移的影响因素研究 张 哲,	赵云为	挥 74
金融工程		
试论我国证券监管理论面临的现实挑战 丁建臣, 孙晓杰,	庞小	凤 78
互联网金融创新监管机制构建 卜 亚,	张 4	敦 83
股市泡沫周期演化机制与复杂性特征研究	赵	茂 88
外汇交易方式的演变、影响及启示	公衍	摂 93
浅析虚拟货币的职能与风险	徐丽	丽 98
宏观经济		
中国经济改革的发展战略与路径选择研究	武月	鹏 103
新常态下中国宏观经济形势与对策选择 郝 磊,	张	朝 109
产业经济		
生态文明视角下的产业升级最优路径模型	孙利	娟 114
物流业能源消耗与碳排放研究进展	张立门	国 119
中国钢铁工业循环经济效率与质量二维评价 王俊岭,	赵瑞	芬 124
<b>严正声明:</b> 本刊未请任何人以我刊名义收稿,也不会因各种关系而优先录用稿件,提醒您并请您转告给亲知——不要被中介所骗或通过中介投稿,一经发现,本刊立即取消其录用资格!	 明好友	周
版权声明:本刊已加入中国学术期刊(光盘版)、中国知网(CNKI)、万方数据——数字化期刊群、中文科(维普)等数据库系统,作者如不同意转用,请在来稿中声明。对于刊发的文章,本刊有最终修改和编辑权。文章, 刊所有 政论转载 评论 翻译 引用 但必须注明出处		

刊所有, 欢迎转载、评论、翻译、引用, 但必须注明出处。